РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРДЕЕВСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.01.2023 года № 9
с. Гордеевка

О тарифах на  платные услуги, оказываемые
муниципальным бюджетным общеобразовательным
учреждением Гордеевская  средняя общеобразовательная
школа в 2023 году

    	 Руководствуясь Федеральным Законом  от 29  декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации Гордеевского района № 822 от 31.12.2015г. «Об утверждении Порядка определения платы за услуги, относящие к основным видам деятельности, предоставляемые муниципальными бюджетными образовательными учреждениями Гордеевского муниципального района на платной основе», в связи с изменением оплаты труда в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении Гордеевская средняя общеобразовательная школа (повышение квалификации педагогических работников)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить тарифы на  платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным образовательным учреждениям Гордеевская  средняя общеобразовательная школа в 2023 году, согласно  Приложения  к данному постановлению.
2. Данное постановление вступает в силу с момента подписания.
[bookmark: _GoBack]3. Постановление разместить на официальном сайте  администрации Гордеевского района  и муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Гордеевская  средняя общеобразовательная  школа в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации  Гордеевского  района - начальника финансового отдела администрации Гордеевского района  Г.Н. Сехину.

Глава администрации района                                                                     Л.И.Убогова
Исп. Моисеенко С.М.
Юрист                                                                                                              Н.Г. Недбайло
Управляющий делами                                                                                    М.Н. Глушак

Приложение № 1
к постановлению администрации
Гордеевского района
от 27.01.2023 года № 9
ТАРИФЫ
на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным
общеобразовательным учреждением Гордеевская средняя общеобразовательная школа

	№ п/п
	Наименование услуги
	Тариф, руб./чел. в месяц (без НДС)

	1
	2
	         3

	1.
	«Подготовка в первый класс»
	856,30

	Согласовано:

	Заместитель главы администрации
Гордеевского района- начальник
финансового отдела администрации
Гордеевского района

	Г.Н. Сехина

	Калькуляция затрат
на оказании платных  дополнительных образовательных услуг
по МБОУ Гордеевская   СОШ

	Количество учебных часов                     4
	часа в неделю

	Количество учеников
	22
	чел.

	Количество учителей
	  2
	чел.

	1.Расчет затрат на оплату труда персонала

	«Подготовка  в первый класс»

	(наименование   платной услуги)

	Должность
	Тарифная ставка  в месяц (руб.)
	Норма рабочего времени часов (в месяц).
	Время  оказания платной услуги (час.)в месяц.
	Затраты на оплату труда в месяц(руб.)

	Учитель
	15388
	72
	16
	3420,00

	Учитель
	17920
	72
	16
	3983,00

	Итого

	7403,00

	 Начисление на з\пл. (30,2%)

	2235,71

	Итого

	9638,71

	Расчет материальных затрат

	Наименование
	Единица измерения
	Количество
	Цена за единицу  (руб.)
	Всего затрат материальных запасов в месяц, рублей

	1
	2
	3
	4
	5

	Бумага
	шт
	2
	350
	700,00

	Заправка  картриджа
	шт
	1
	350,00
	350,00

	Итого

	1050,00

Расчет  накладных затрат

	№ ып\п
	Наименование затрат
Сумма (руб.)
	Сумма (Руб.)

	1
	Затрат на оплату труда административно - управленческий, младший обслуживающий персонал
	4471,85

	2
	Коммунальные услуги: свет, вода, водоотведение, мусор.)
	1221,00

	 Итого

	5692,85

Сводный расчет стоимости оказания платной дополнительной

	образовательной услуги " Подготовка в первый класс "

	по МБОУ Гордеевская СОШ

	№п\п
	               Наименование статей затрат

	Сумма (руб.)

	1.
	Затраты на оплату труда основного персонала
	9638,71

	2.
	Затраты  материальных запасов
	1050,00

	3.
	Накладные расходы
	5692,85

	4.
	Итого затрат
	16381,56

	15% плановая прибыль
	2457,23

	5.
	Всего затрат
	18838,79

	6.
	Платная услуга в месяц  за 1 ученика
	856,30

	7.
	Стоимость услуги за 1 чел/час, руб.
18838,79 : 22 :16
	53,52

Начальник отдела образования
	С.М. Моисеенко

	Расчет составил:

	Экономист     отдела образования

	Е.В. Вирова